
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., § 99 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

vysvětlení k zadávacímu řízení:  

 

Název zakázky: 006_JZ_Oprava budovy F1, včetně sanací objektu 

Číslo veřejné zakázky: 21/9615/006 

Vážení účastníci, 

 

 zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 1. 

 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Vážený zadavateli, 

V zadávací dokumentaci jsme nenalezli ustanovení v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ (novela platná od 

1.1.2021). Žádáme zadavatele o doplnění a uvedení zadávací dokumentace do souladu s platnou 

legislativou. Děkuji. 
 

K tomuto zadavatel sděluje následující:  

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel je přesvědčen, že jeho postup je v souladu se zákonem. ZZVZ nestanovuje povinnost 

označovat části zadávací dokumentace, které by představovaly konkrétní aplikaci zásad podle § 6 

odst. 4. 

 

Zadávací dokumentace, včetně projektové dokumentace, je zpracována v souladu s právním řádem 

a příslušnými normami. Rovněž nabídka účastníka musí být v souladu s právními předpisy a 

danými normami. Konečně i zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat dle těchto pravidel. 

K těmto pravidlům se řadí mimo jiné i pracovněprávní předpisy, pravidla bezpečnosti práce, 

předpisy k ochraně životního prostředí, o nakládání s odpady či technické normy. 

 

Zadavatel je toho názoru, že zásady dle § 6 odst. 4 ZZVZ nelze vykládat izolovaně, nýbrž v širším 

kontextu v souladu s ostatními zásadami zadávaní veřejných zakázek a smyslem a účelem zákona. 

Smyslem a účelem ZZVZ nepochybně primárně není podpora znevýhodněných osob, ochrana 

životního prostředí či podpora vědy a výzkumu. Dle zadavatele je smyslem a účelem tohoto zákona 

zejména ochrana hospodářské soutěže. Aplikace zásad § 6 odst. 4 ZZVZ tak nemůže bezdůvodně 

omezovat hospodářskou soutěž. 

 

Zavedení nových zásad zadávání veřejných zakázek rovněž nemůže zadavatele nutit požadovat 

plnění, které je pro něj nevhodné či ekonomicky nevýhodné. Zásady podle § 6 odst. 4 ZZVZ je 

zadavatel povinen dodržovat za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky 

možné. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel vyšel z výše uvedeného a při zpracování zadávací dokumentace vzal v úvahu všechny 

relevantní předpisy, své požadavky a poměry, jakož i ostatní skutečnosti významné pro tuto 

zakázku. 

 

Naplnění zásad § 6 odst. 4 ZZVZ zadavatel spatřuje například v odst. 4.18., 6.2.7., 6.2.8. nebo 8.7. 

smlouvy o dílo. 
 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

V Liberci dne 22.02.2021      Za zadavatele Jan Žďárský 

 


